
Uchwała Nr LXXXI/611/2024 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

 
w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) oraz art. 81  

ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (T.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1595 oraz z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688.) w związku z § 7 ust. 2 

Uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 r. w sprawie zasad 

przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad 

kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji (Dz.Urz. Warm.Maz. z 2009 r. Nr 170, poz. 2353; 

zm.: Dz.Urz. Warm.Maz. z 2014 r. poz. 372, z 2021 r. poz. 2635 oraz z 2023 r. poz. 3275 i poz. 4658) 

na wniosek Burmistrza Miasta Kętrzyn Rada Miejska w Kętrzynie uchwala co następuje: 

§ 1 

Przyznaje się dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków: 

1. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Kętrzynie w wysokości 

322 875,56 zł (słownie: trzysta dwadzieścia dwa tysiące osiemset siedemdziesiąt pięć złotych i 56/100) 

na inwestycję pn.: Konserwacja i restauracja ołtarza głównego kościoła pw. Św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Kętrzynie.  

2. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jerzego w Kętrzynie w wysokości 466 974,52 zł (słownie: 

czterysta sześćdziesiąt sześć tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt cztery złote i 52/100) na inwestycję 

pn.: Budowa systemu sygnalizacji pożaru w budynku kościoła parafialnego pw. Św. Jerzego 

w Kętrzynie. 

3. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Kętrzynie w wysokości 

312 313,33 zł (słownie: trzysta dwanaście tysięcy trzysta trzynaście złotych i 33/100) na inwestycję 

pn.: Remont dachu wieży kościoła oraz uszkodzonych sterczyn na wieży kościoła p.w. Św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Kętrzynie. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina  



 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXXI/611/2024 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 1 lutego 2024 r. 

 w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

Gmina Miejska Kętrzyn otrzymała z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wstępne promesy 

na dofinansowanie inwestycji polegających na udzieleniu dotacji. Zgodnie z założeniami ww. Programu 

otrzymane dofinansowanie zostanie przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem przez 

Gminę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami tj. na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.           

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Dofinansowanie w ramach ww. Programu zostało przyznane w wysokości 98% wartości inwestycji i jest ono 

udzielane, wyłącznie w przypadku posiadania udziału własnego przez Gminę.  

Wobec powyższego w 2024 r. udziela się dotacji celowych następującym wnioskodawcom:  

1. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Kętrzynie dotacja celowa 

na inwestycję pn.: „Konserwacja i restauracja ołtarza głównego kościoła pw. Św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej  

w Kętrzynie”, ołtarze wpisane do rejestru zabytków decyzją Nr IZAR.5140.3.4.2023jk, z dnia 28.02.2023 r., 

pod nr B-436. 

W bieżącym roku udziela się dotacji w wysokości określonej w budżecie (wkład własny + pierwsza transza 

w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty dofinansowania z Programu). 

Kwota dotacji w 2024 r. – 322 875,56 zł 

Wartość inwestycji  – 643 778,14 zł 

Kwota udziału własnego Gminy – 12 875,56 zł 

2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jerzego w Kętrzynie dotacja celowa na inwestycję pn. „Budowa 

systemu sygnalizacji pożaru w budynku kościoła parafialnego pw. Św. Jerzego”, wpisanego do rejestru 

zabytków decyzją  nr Kl.IV/09/57 z dnia 11.03.1957 r. pod nr A-204. 

Kwota dotacji w 2024 r. –  466 974,52 zł 

Wartość inwestycji  – 466 974,52 zł 

Kwota udziału własnego Gminy – 9 339,49 zł 

3. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Kętrzynie dotacja celowa 

na inwestycję pn.: „Remont dachu wieży kościoła oraz uszkodzonych sterczyn na wieży kościoła 

p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Kętrzynie”, budynek wpisany do rejestru zabytków decyzją 

Nr KL 5340-454/8/ z dnia 01.09.1998 r. pod nr A-2159 (przed aktualizacją ksiąg rejestrowych nr A-1550). 



W bieżącym roku udziela się dotacji w wysokości określonej w budżecie (wkład własny + pierwsza transza 

w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty dofinansowania z Programu). 

Kwota dotacji w 2024 r. – 312 313,33 zł 

Wartość inwestycji  – 615 666,39 zł 

Kwota udziału własnego Gminy – 12 313,33 zł 

Zakres prac objętych wnioskami mieści się w kategoriach wymienionych w art. 77 ustawy o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.). 

Na podstawie § 7 ust. 2 Uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 r. 

ze zm. w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu 

ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, dotację przyznaje Rada Miejska 

w Kętrzynie na wniosek Burmistrza. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina  
 


